2019 年 12 月 19 日，罗山湖旅游公司及罗山湖集团公司收到《桂林市临桂区人民政府关于拆除罗山水库管理范围内房

屋建筑的函》（临政函【2019】89 号），桂林市临桂区人民政府（以下简称“临桂区政府”）决定拆除罗山湖旅游公司在罗

山水库管理范围内的 9栋房屋建筑，并将给予罗山湖旅游公司重置价补偿。具体详见本公司 2019年 12月 21日发布的《桂

林旅游股份有限公司关于桂林罗山湖旅游发展有限公司相关事宜的公告》。

2020 年 8 月 28 日，罗山湖旅游公司、罗山湖集团公司收到《桂林市临桂区人民政府关于拆除罗山水库保护范围内房

屋建筑的函》（临政函【2020】37 号），临桂区政府决定对在罗山湖水库保护范围内剩余的 9 栋建筑物依法进行处置，对

其中 7 栋建筑物进行拆除，收回 2 栋建筑物作为水利部门水库管理用房，同时收回上述房屋所占土地，临桂区政府并将给

予罗山湖旅游公司重置价补偿。具体详见本公司 2020年 9月 1日发布的《桂林旅游股份有限公司关于桂林罗山湖旅游发展

有限公司相关事宜的公告》。

经本公司及罗山湖旅游公司多次反复与临桂区政府、桂林市临桂区自然资源局沟通，临桂区政府办公室于 2021年 9月

30 日向桂林市临桂区自然资源局出具了《桂林市临桂区人民政府办公室关于罗山湖被拆除房屋建筑物补偿有关问题的批

复》》（临政办复[2021]135 号，以下简称“《批复》”）。

依据《批复》，罗山湖旅游公司（乙方）与桂林市临桂区自然资源局（甲方）于 2021年 11月 30日签署《拆除房屋补

偿协议书》。主要内容如下：

(1)甲方以评估总价支付给乙方被拆除的 18 栋房屋建筑物补偿款，总价款为：2,295.4588 万元。本协议生效后六个月

内，由甲方将此补偿款拨入乙方账户。

(2)对于在拆除范围内涉及的挡土墙、园林工程、泳池等配套设施工程及设计费属尚未评估部分（约 569.68 万元），

甲方委托有资质的评估机构对上述未评估部分进行评估并报临桂区政府同意后，再由甲方与乙方签订补充补偿协议。

依据《批复》，关于罗山湖旅游公司被拆除上述房屋建筑物涉及的 48.82 亩国有建设用地，罗山湖旅游公司将与桂林

市临桂区自然资源局沟通协商，落实相关置换事宜。

具体详见公司 2021 年 12 月 1 日发布的《桂林旅游股份有限公司关于桂林罗山湖旅游发展有限公司相关事宜的进展公

告》。

桂林旅游股份有限公司 2022 年半年度报告全文

38

截至本报告期末，罗山湖旅游公司收到 50 万元补偿款。

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 46,575 0.01% 108,030,000 1,500 108,031,500 108,078,075 23.09%

1、国家持股

2、国有法人持股  108,030,000 108,030,000 108,030,000 23.08%

3、其他内资持股 46,575 0.01% 1,500 1,500 48,075 0.01%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 46,575 0.01% 1,500 1,500 48,075 0.01%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 360,053,425 99.99% -1,500 -1,500 360,051,925 76.91%

1、人民币普通股 360,053,425 99.99% -1,500 -1,500 360,051,925 76.91%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 360,100,000 100.00% 108,030,000 0 108,030,000 468,130,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1.经中国证监会证监许可【2021】2067 号文核准，公司本报告期向控股股东桂林旅游发展集团有限公司非公开发行

108,030,000 股 A 股，本次非公开发行新增股份自上市之日(2022 年 6 月 10 日)起开始三十六个月内不得转让，公司有限售条

件股份相应增加。本次非公开发行股票完成后，公司总股本由 360,100,000 股增至 468,130,000 股。
2.公司董事马德会于 2022 年 4 月 14 日以集中竞价交易方式购买公司股票 2,000 股,根据高管持股相关规定，其所持公司

股份按 75%予以锁定，公司有限售条件股份据此增加 1,500 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2020 年 10 月 14 日召开的第六届董事会 2020 年第七次会议及 2020 年 10 月 30 日召开的 2020 年第二次临时股东

大会审议通过了公司非公开发行股票方案等议案。

公司于 2021 年 10 月 11 日召开的第六届董事会 2021 年第五次会议及 2021 年 10 月 28 日的召开 2021 年第二次临时股东

桂林旅游股份有限公司 2022 年半年度报告全文

39

大会，审议通过了关于延长公司非公开发行股票股东大会决议有效期等议案。

桂林市国资委于 2020 年 10 月 20 日出具《关于同意桂林旅游股份有限公司非公开发行股票的批复》（市国资函【2020】